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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Demira Krujezi kundër gazetës online Insajderi 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 2 korrik 2020, shqyrtoi ankesën e Demira 

Krujezit kundër gazetës online Insajderi lidhur me publikimin 

e artikullit me titull “Gatuaj me dashni!”, dhe mori këtë: 

 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

- Ankesa miratohet. 

 

 

 

 

 

 

 

 



A R S Y E T I M I 

 

 

Ankesa ka të bëjë me shkrimin e publikuar në gazetën online 

Insajderi me titull “Gatuaj me dashni!”, dhe pretendimin se 

shkrimi bënë shkelje të Kreut XII (Reklamat dhe sponsorizimi) 

të Kodit të mediave të shkruara. 

Lajmi është shkruar në media të shkruar dhe objekt i kësaj 

ankese është teksti i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa është 

e lejueshme për trajtim dhe e afatshme. 

Pas leximit të artikullit dhe shqyrtimit të ankesës, KMShK 

gjen se ankesa është e bazuar.  

 

Media ka publikuar një shkrim i cili përmban komplet 

përmbajtje reklamuese, ndërsa nuk e ka vendosur mbishkrimin 

se ky artikull është i sponsorizuar nga kompania në fjalë, 

çka bije ndesh me Kodin e mediave, përkatësisht Kreun XII 

(Reklamat dhe sponsorizimi). 

 

Andaj KMShK, konsideron se ankesa është e bazuar. 

 

KMShK vendosi si në dispozitivin e këtij vendimi.  

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


